
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
Dne: 16. března 2011 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, příspěvková organizace 

Zlínského kraje  

 
 
 

Výroba vitráží aneb okouzlení gotikou 
 
 
 

Vsetínský zámek chystá další program pro rodiny s dětmi. V neděli 

odpoledne 20. března od 14 – 16:30 hodin proběhne na zámku ve Vsetíně 

výtvarná dílna pro veřejnost. Kouzlení s papírem a fóliemi bude doplněno 

projekcí o historii. 

______________________________________________________________ 

 

Zámek Vsetín pokračuje ve svých nedělních programových nabídkách, které 

jsou určené zejména rodinám s dětmi. Po hadrové neděli, kde si děti mohly 

vyrábět hadrové panenky nebo po templářích a středověké kuchyni, kde pro 

změnu děti hnětly těsto na středověké placky, je na březen připravena 

výtvarná dílna VITRÁŽE – OKOUZLENÍ GOTIKOU. 

 

„V neděli odpoledne se na zámku budou vyrábět vitráže, barevné mozaiky 

z fólií a kousků pet lahví. Pro ty úplně nejmenší děti budou připraveny vitráže 

na papíře, které si budou moci vybarvit. Výtvarná dílna bude doplněna 

prezentací o historii vitráží, kde budou moci účastníci načerpat inspiraci pro 

své tvoření. Vyrobené vitráže si děti mohou odnést domů a přilepit si je na 

vlastní okna, čímž si zútulní vlastní pokojík a svou barevností přivítají 

přicházející jaro,“ dodává Zuzana Zvardoňová, z Muzea regionu Valašsko. 

 

_______________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Zuzana Zvardoňová, www.muzeumvalassko.cz 

 

http://www.muzeumvalassko.cz/

